[image: image1.png]

АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
   13.11.2015

                                 № 699
Об определении мест проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников      в 2015-2016
учебном году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. от 17.03.2015),  приказами минобразования Ростовской области от 10.12.2014  № 762 «Об утверждении положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области», от 07.10.2015 № 700 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году и формах отчётности», от 27.10.2015 №760 «О внесении изменений в приказ от 07.10.2015 №700», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) на территории Азовского района в 2015-2016 учебном году (приложение №1).
2. Утвердить:
2.1. Составы организаторов муниципального этапа ВсОШ в ОУ (приложение №2).
2.2. Список участников муниципального этапа ВсОШ, распределенных по предметам (приложение №3).
3. Обуховой О.М., ведущему специалисту Азовского РОО,

Красникову А.В., старшему методисту МКУО РИМЦ:
3.1. Организовать работу жюри по предметам (приложение №4).

3.2. Обеспечить:

- информационную безопасность при организации и проведении муниципального этапа ВсОШ в пределах своей компетенции;

- организационно-технологическое сопровождение проведения муниципального этапа ВсОШ в соответствии с федеральными, региональными и муниципальными нормативными правовыми актами, инструктивными документами;

- доставку олимпиадных работ в Азовский РОО в установленном порядке;
- взаимодействие с председателями жюри  по предметам по организации работы при  проверке олимпиадных работ и обеспечить их работу в установленном порядке.

3.3. Осуществлять контроль за проведением предметных олимпиад в ОУ, работой жюри, соблюдением мер информационной безопасности при проведении предметных олимпиад участниками муниципального этапа ВсОШ, организаторами, в том числе неиспользования ими средств связи, а участниками муниципального этапа ВсОШ – еще и – электронно-вычислительной техники, фото, аудио и видеоаппаратуры, справочных материалов, письменных заметок и иных средств хранения и передачи информации, которые не предусмотрены Порядком во время проведения муниципального этапа ВсОШ, а также соблюдения ими процедур проведения муниципального этапа ВсОШ в ОУ на всех этапах его организации и проведения.

3.4. Принимать решение об удалении  лиц, указанных  в пункте 3.3. настоящего приказа, за нарушение установленного порядка проведения муниципального этапа ВсОШ и  составлять акт об удалении указанных лиц,  контролировать, чтобы участник муниципального этапа ВсОШ поставил подпись в ведомости учета участников в аудитории, что является  подтверждением факта его удаления.

3.5. Обеспечить приём апелляций о нарушениях установленного порядка проведения муниципального этапа ВсОШ в ОУ от участников муниципального этапа ВсОШ, не покинувших пределы ОУ, и проводить служебное расследование по фактам, изложенным в апелляции, в установленном порядке.
3.6. Предусмотреть привлечение дежурных в аудиториях из числа сопровождающих – педагогических работников ОУ участников муниципального этапа ВсОШ.
4. Организаторам в аудитории:

4.1. Обеспечить:

- организацию и проведение муниципального этапа ВсОШ с соблюдением требований нормативных правовых актов и методических, инструктивных материалов по организации и проведению муниципального этапа ВсОШ в ОУ на всех этапах его проведения;

- соблюдение требований информационной безопасности на всех этапах организации и проведения муниципального этапа ВсОШ в ОУ.

4.2. Принять в установленном порядке от организатора муниципального этапа ВсОШ доставочные пакеты с олимпиадными материалами, бланки ответов, бланки регистрации.

4.3. Обеспечить доступ в аудиторию:

- участников муниципального этапа ВсОШ согласно документов, удостоверяющих их личность;

- лиц, имеющих право присутствовать в аудитории, при наличии у них документов, удостоверяющих их личность и подтверждающих их полномочия.
5. Руководителям ОУ обеспечить:
5.1. Необходимые условия в ОУ во время проведения муниципального этапа ВсОШ для участников муниципального этапа ВсОШ.

5.2. Доставку участников муниципального этапа ВсОШ в места проведения муниципального этапа ВсОШ с соблюдением мер сохранности их жизни и здоровья в пути следования в и обратно в общеобразовательное учреждение в установленном порядке.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Азовским РОО

М.В. Заярная
                                                                                                                                                                        Приложение № 1

к приказу Азовского РОО
от  13.11.2015  № 699

Места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году
	Предмет
	Дата проведения
	Время начала
	Место проведения
	Ответственный

	Физическая культура
	14 ноября 2015 года
	10-00
	МБОУ Кулешовская СОШ № 16
	Красников А.В., Обухова О.М.

	Химия, французский язык
	17 ноября 2015 года
	10-00
	МБОУ Кулешовская СОШ № 17
	Красников А.В.

	История
	18 ноября 2015 года
	10-00
	МБОУ Кагальницкая СОШ
	Красников А.В.

	Литература
	19 ноября 2015 года
	10-00
	МБОУ Кулешовская СОШ № 16
	Обухова О.М.

	География
	20 ноября 2015 года
	10-00
	МБОУ Кагальницкая СОШ
	Красников А.В.

	Информатика и
ИКТ, немецкий язык
	21 ноября 2015 года
	10-00
	МБОУ

Пешковская

СОШ
	 Обухова О.М.

	Русский язык
	24 ноября 2015 года
	10-00
	МБОУ Кагальницкая СОШ
	 Обухова О.М.

	Основы безопасности жизнедеятельности, экономика
	25 ноября 2015 года
	10-00
	МБОУ Кагальницкая СОШ
	Красников А.В., Обухова О.М.

	Математика
	26 ноября 2015 года
	10-00
	МБОУ Кулешовская СОШ № 16
	 Обухова О.М.

	Обществознание
	27 ноября 2015 года
	10-00
	МБОУ Кагальницкая СОШ
	Красников А.В.

	Биология
	28 ноября 2015 года
	10-00
	МБОУ

Пешковская

СОШ
	 Обухова О.М.

	Физика
	30 ноября 2015 года
	10-00
	МБОУ Кулешовская СОШ № 17
	 Обухова О.М.

	Английский язык
	1 декабря 2015 года
	10-00
	МБОУ

Пешковская

СОШ
	 Обухова О.М.

	Искусство (МХК), астрономия
	3 декабря 2015 года
	10-00
	МБОУ Кулешовская СОШ № 17
	Красников А.В.

	Технология, право
	4 декабря 2015 года
	10-00
	МБОУ Кагальницкая СОШ
	Красников А.В., Обухова О.М.

	Экология
	5 декабря 2015 года
	10-00
	МБОУ

Пешковская

СОШ
	Обухова О.М.

ведущий специалист Обухова О.М., т. 6-40-70